ПРОТОКОЛ

     ВНЕОЧЕРЕДНОЙ ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ РЕГИОНАЛЬНОГО-

ОТДЕЛЕНИЯ СОЮЗА РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ

ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

г.Азнакаево 10 мая 2015 года

На конференции присутствуют избранные в соответствии с нормой пред-
ставительства (установленной Советом РО СРР - 1 делегат от МО) делегаты от
большинства Местных отделений СРР Республики Татарстан (Кроме делегатов
от Казанского МО СРР,  Альметьевского МО СРР, Лениногорского МО СРР,
Камско-Полянского МО СРР и Елабужского МО СРР).

У Совета РО СРР вопросов по полномочиям делегатов конференции не
возникло.  В РО СРР по Республике Татарстан 12 МО СРР.  Большинство (более
половины) МО СРР представлены на конференции.

В соответствии с Уставом СРР конференция правомочна, т.к. присутству-
ет 7 делегатов более чем от половины МО СРР с численностью более 50% +1
делегат  от  числа избранных делегатов МО СРР – 9.  Предложение -  открыть
внеочередную выборную конференцию.

Прибыли делегаты с правом решающего голоса от МО СРР по Республи-
ке Татарстан : Заинского МО – 1 делегат, , Чистопольского МО – 1, Нижнекам-
ского МО – 1, Набережно-Челнинского МО – 1, Болгарского МО – 1, Азнакаев-
ского МО – 1 , Бугульминского МО – 1 . Итого – 7 делегатов.
Всего на конференции присутствуют 20 радиолюбителей РТ.

10 : 50

СЛУШАЛИ:  Председателя  Совета  РО  СРР  РТ  Родыгина  Е.А.  (RU4PG)  .
Всего членами СРР в Республике Татарстан (уплатившими взносы за 2015 год)
являются 78 радиолюбителей.
По вопросу открытия конференции :
На конференции присутствуют избранные в соответствии с нормой представи-
тельства ( 1 делегат от МО ) делегаты от 7 из 12 МО СРР РТ.
В соответствии с Уставом СРР конференция правомочна .
Предложение - открыть отчетно-выборную конференцию.

ГОЛОСОВАЛИ: За -  7    Против -  0     Воздержались -  0

ПОСТАНОВИЛИ: Начать  работу конференции . Принято единогласно .
Слово по составу Президиума конференции  предоставляется делегату
Пышкину Н. С. (UA4PUX).  Пышкин Н. С. предложил избрать
Президиум конференции  в составе 2 человек.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 7 Против -  0 Воздержалось –  0

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Президиум конференции из 2 человек.
Принято единогласно .

1

В состав Президиума  Пышкин Н. С. предложил избрать следующих участников
конференции:

1. Родыгин Е.А. (RU4PG)
2.  Козлов С.П. (R4PB)

ГОЛОСОВАЛИ: За – 7  Против -  0 Воздержалось – 0

ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав Президиума:
1. Родыгин Е.А.,
2. Козлов С.П.

Принято единогласно .

Президиум  конференции  поручил  Родыгину  Е.А.  быть  Председа-
телем конференции, Козлову С.П.  - секретарем конференции.

Председатель  конференции  Родыгин  Е.А.  предложил  избрать
Мандатную комиссию конференции для проверки полномочий де-
легатов и выдачи мандатов в составе 2 человек.

3. Председатель конференции Родыгин Е.А. поставил предложение на
голосование о численности мандатной комиссии в составе 2 делега-
тов.

ГОЛОСОВАЛИ: За – 7  Против -  0 Воздержалось –  0

ПОСТАНОВИЛИ: Численность Мандатной комиссии конференции в составе
2-х делегатов утвердить. Принято единогласно.

Председатель конференции Родыгин Е.А. предложил избрать Мандатную
комиссию конференции в следующем составе.

1. Пышкин Н.С.,
2. Бикбаев И.Н..

ГОЛОСОВАЛИ: За – 7 Против -  0 Воздержалось –  0.

Принято единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ: Избрать Мандатную комиссию конференции в следующем

составе:
1. Пышкин Н.С.,
2. Бикбаев И.Н..

Председатель  конференции Родыгин Е.А.  предложил Мандатной комиссии
приступить к работе.

Председатель конференции Родыгин Е.А. предложил Повестку дня конферен-
ции:

1.  Довыборы Совета РО СРР.
          2.  Выборы Ревизора РО СРР.
          3.  Награждение радиоспортсменов.

ГОЛОСОВАЛИ: За – 7  Против -  0 Воздержалось –  0

ПОСТАНОВИЛИ: Повестку дня утвердить . Принято единогласно .

2

По завершении голосования по повестке дня  Председатель конференции
Родыгин Е.А. доложил о готовности Мандатной комиссии доложить о выпол-
ненной работе и предоставил слово Председателю Мандатной комиссии Пыш-
кину Н.С..

Председатель Мандатной комиссии Пышкин Н.С. доложил о выполнен-
ной работе. Предложил конференции принять к сведению Протокол № 1 заседа-
ния Мандатной комиссии с повесткой дня: избрание Председателя и секретаря
мандатной  комиссии.  Председателем  Мандатной  комиссии  избрали  делегата
Пышкина  Н.С.,  секретарем  Мандатной  комиссии  избрали  делегата  Бикбаева
И.Н..

ГОЛОСОВАЛИ: За – 7  Против -  0 Воздержалось –  0

ПОСТАНОВИЛИ: Протокол № 1 Мандатной комиссии принять к сведению.
Принято единогласно.

Председатель Мандатной комиссии Пышкин Н.С. доложил о выполнен-
ной работе в части проверки полномочий делегатов. Были рассмотрены Прото-
колы собраний Местных отделений РО СРР по Республике Татарстан. Мандат-
ная комиссия приняла постановление – признать полномочия семи делегатов
Местных отделений РО СРР по Республике Татарстан,  которые представили
протоколы  собраний  МО  СРР,  что  отражено  в  Протоколе  №  2  заседания
Мандатной  комиссии.  Председатель  Мандатной  комиссии  Пышкин  Н.С.
предложил конференции утвердить Протокол № 2 заседания Мандатной комис-
сии с повесткой дня Утверждение полномочий делегатов Конференции РО СРР
и выдать мандаты делегатам.

ГОЛОСОВАЛИ: За – 7  Против -  0 Воздержалось –  0

ПОСТАНОВИЛИ: Протокол № 2 Мандатной комиссии утвердить. Принято
единогласно.

Председатель конференции Родыгин Е.А. предложил принять Постанов-
ление Конференции о действительности полномочий всех 7 делегатов Конфе-
ренции.

ГОЛОСОВАЛИ: За – 7  Против -  0 Воздержалось –  0

ПОСТАНОВИЛИ: полномочия 7 делегатов Конференции утвердить. Принято
единогласно.

Затем началось голосование по первому вопросу повестки:
Для избрания в члены Совета РО СРР была предложена кандидатура
Валеева Р.Ф.
ГОЛОСОВАЛИ: За – 6  Против -  0 Воздержалось –  1
ПОСТАНОВИЛИ:
избрать в Совет РО СРР РТ Валеева Р.Ф.
Принято большинством голосов .

3

Поступило предложение избрать Резепина И.Т.
заместителем Председателя Совета РО СРР по РТ .

      ГОЛОСОВАЛИ: За – 6  Против -  0 Воздержалось –  1

ПОСТАНОВИЛИ:
избрать Резепина И.Т. заместителем Председателя совета РО СРР по РТ.
Принято большинством голосов .

По второму вопросу :

На должность ревизора  РО  СРР РТ была предложена кандидатура

      Гиниятуллина И.Л.

      ГОЛОСОВАЛИ: За – 7  Против -  0 Воздержалось –  0

ПОСТАНОВИЛИ:

      избрать  Ревизором РО СРР по РТ      Гиниятуллина И.Л.

      Принято единогласно .

Предлагается  принять  решение  отчетной конференции,  включив в  него
принятое решение об оценке работы Совета РО СРР по Республике Татарстан.
Предложено не зачитывать констатирующую часть, в основу которой положены
результаты голосования, а зачитать только постановляющую часть.

Нет возражений ? Зачитан Проект Решения конференции.
Поступило предложение проект решения конференции принять за основу.
Предложений по дополнению и изменению итогового Решения конференции

не поступило. Поступило предложение Решение конференции принять в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: За – 7  Против -  0 Воздержалось –  0

ПОСТАНОВИЛИ: Принять Решение конференции в целом:
      1. Ввести в состав Совета РО СРР по РТ избранного на конференции чле-

ном совета Валеева Р.Ф..
      2. Утвердить члена совета Резепина И.Т. на должности заместителя пред-

седателя совета РО СРР по РТ.
      3. Утвердить Гиниятуллина И.Л. в качестве Ревизора РО СРР по РТ.

Принято единогласно.

По третьему вопросу :

4

Поступило предложение  перенести место проведения конференции на
аэродром Азнакаево.

Единогласным решением постановили торжественную часть провести на
аэродроме Азнакаево .

На аэродроме Азнакаево с приветственной речью выступил Руководитель
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района   Шамсутди-
нов А.Х. ,  Председатель Совета РО СРР РТ Родыгин Е.А. в торжественной об-
становке вручил радиоспортсменам заслуженные награды.

Радиолюбители дали несколько интервью  телерадиокомпании г. Азнакае-
во и после дружеского чаепития, гостеприимно организованного хозяином кон-
ференции Валеевым Р.Ф. принято решение о закрытии конференции.

Председатель конференции Е.А. Родыгин

Секретарь конференции С.П. Козлов

5